
LUIS FRANCISCO
8.54 kW 1 de Abril de 2025
1D 771091203380

1,533 kWh $ 5,478

4 2,146 kWh $64

98.83 % BIMESTRE $ 5,414

$32,867.00 MXN $381.00 MXN $32,486.00 MXN

610 W 4 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 1 de Abril de 2025 16 de Abril de 2025

# 20250068

LUIS FRANCISCO  

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE.

Subtotal $ 70,000.00

TOTAL (MXN) $ 70,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9995631265



1 $ 32,867.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 32,486.00 $ 32,486.00 $ -37,514.00

2 $ 33,853.01 $ 392.43 $ 0.00 $ 33,460.58 $ 33,460.58 $ -4,053.42

3 $ 34,868.60 $ 404.20 $ 0.00 $ 34,464.40 $ 34,464.40 $ 30,410.98

4 $ 35,914.66 $ 416.33 $ 0.00 $ 35,498.33 $ 35,498.33 $ 65,909.31

5 $ 36,992.10 $ 428.82 $ 0.00 $ 36,563.28 $ 36,563.28 $ 102,472.59

6 $ 38,101.86 $ 441.68 $ 0.00 $ 37,660.18 $ 37,660.18 $ 140,132.76

7 $ 39,244.92 $ 454.93 $ 0.00 $ 38,789.98 $ 38,789.98 $ 178,922.75

8 $ 40,422.26 $ 468.58 $ 0.00 $ 39,953.68 $ 39,953.68 $ 218,876.43

9 $ 41,634.93 $ 482.64 $ 0.00 $ 41,152.29 $ 41,152.29 $ 260,028.72

10 $ 42,883.98 $ 497.12 $ 0.00 $ 42,386.86 $ 42,386.86 $ 302,415.58

11 $ 44,170.50 $ 512.03 $ 0.00 $ 43,658.47 $ 43,658.47 $ 346,074.05

12 $ 45,495.61 $ 527.39 $ 0.00 $ 44,968.22 $ 44,968.22 $ 391,042.27

13 $ 46,860.48 $ 543.21 $ 0.00 $ 46,317.27 $ 46,317.27 $ 437,359.54

14 $ 48,266.30 $ 559.51 $ 0.00 $ 47,706.79 $ 47,706.79 $ 485,066.33

15 $ 49,714.29 $ 576.30 $ 0.00 $ 49,137.99 $ 49,137.99 $ 534,204.32

16 $ 51,205.72 $ 593.59 $ 0.00 $ 50,612.13 $ 50,612.13 $ 584,816.45

17 $ 52,741.89 $ 611.39 $ 0.00 $ 52,130.49 $ 52,130.49 $ 636,946.94

18 $ 54,324.14 $ 629.73 $ 0.00 $ 53,694.41 $ 53,694.41 $ 690,641.35

19 $ 55,953.87 $ 648.63 $ 0.00 $ 55,305.24 $ 55,305.24 $ 745,946.59

20 $ 57,632.48 $ 668.09 $ 0.00 $ 56,964.40 $ 56,964.40 $ 802,910.99

21 $ 59,361.46 $ 688.13 $ 0.00 $ 58,673.33 $ 58,673.33 $ 861,584.32

22 $ 61,142.30 $ 708.77 $ 0.00 $ 60,433.53 $ 60,433.53 $ 922,017.84

23 $ 62,976.57 $ 730.04 $ 0.00 $ 62,246.54 $ 62,246.54 $ 984,264.38

24 $ 64,865.87 $ 751.94 $ 0.00 $ 64,113.93 $ 64,113.93 $ 1,048,378.31

25 $ 66,811.84 $ 774.49 $ 0.00 $ 66,037.35 $ 66,037.35 $ 1,114,415.66

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,125.5 2,589.0 2,586.0 2,735.7 2,382.3 2,173.0

Consumo actual 1,400.0 1,000.0 1,600.0 1,800.0 1,800.0 1,600.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


